2019年７月 31日

各 位

                         会 社 名  株 式 会 社 き も と

                                                            (略称 ＫＩＭＯＴＯ)

                           (ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/)

                         代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

                          (コード番号 ７９０８ 東証第一部)

                       問合せ先 取締役 管理本部長 丸山 光則

                          (ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

業績予想の修正に関するお知らせ

2019年５月 10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１.業績予想の修正について

2020年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,650  50  80  50  1.02

今回修正予想（Ｂ） 5,900  0   0   0   0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △750  △50  △80  △50

増 減 率（％） △11.3  △100.0  △100.0  △100.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
6,865  134  249  281  5.63

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,500  100  160  100  2.03

今回修正予想（Ｂ） 12,600  0   0   0   0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △900  △100  △160  △100

増 減 率（％） △6.7  △100.0  △100.0  △100.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
13,568  34  156  292  5.91

2020年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,000  50  25  0.51

今回修正予想（Ｂ） 5,400  0  0  0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △600  △50  △25

増 減 率（％） △10.0  △100.0  △100.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
 6,236  319  325  6.53

2020年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,200  100  50  1.02

今回修正予想（Ｂ） 11,600  100  50  1.02

増減額（Ｂ－Ａ） △600  0  0

増 減 率（％） △4.9  0.0  0.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
 12,200  228  344  6.94

２.修正の理由

 当第１四半期業績は、日本および東アジアのＩｏＴ関連製品、北米製造品の販売が減少したこと

により減収となりました。

利益面においては、生産性の改善および製品の原価低減に努めておりますが、ＩｏＴ関連製品の販

売が減少したことにより減益となりました。

売上および利益が当初の予想を下回り、第２四半期以降も厳しい状況が続くと見込まれることから、

上記の通り連結、個別の業績予想を修正いたしました。

 なお、2020年３月期の年間配当予想につきましては、現時点では2019年５月10日に公表した配当

予想に変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したものです。実際の業

 績は、様々な要因により記載の予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以上